2025 年 9 月 11 日

報道関係各位

                         日本製薬工業協会

   新役員選任に関するお知らせ

日本製薬工業協会（会長 宮柱明日香）は、2025 年 9 月 11 日開催の第

619 回常任理事会において、専務理事（10 月 1 日付）として吉田易範氏を

選任いたしましたので、お知らせいたします。
なお、現任の森和彦専務理事は、2025 年 9 月 30 日をもって辞任いたし

ます。

＊別紙にて吉田易範氏の略歴を記載しております。

以 上

－本件に関する問い合わせ先－

日本製薬工業協会 広報部 TEL 03－3241－0374

（別紙）
略歴

    よし   だ   やす のり

 吉  田  易  範

 １９６４年９月２９日生

学歴及び職歴

1988 年 3 月 31 日 東京大学薬学部薬学科卒業

1990 年 3 月 31 日 東京大学薬学系大学院修士課程修了

1990 年 4 月 1 日 厚生省入省（薬務局新医薬品課）

1993 年 4 月 1 日 厚生省 薬務局審査課 審査係長

1995 年 4 月 1 日 農林水産省 畜産局衛生課薬事室 一般薬等審査係長

1997 年 4 月 1 日 厚生省 保険局医療課 課長補佐

1998 年 7 月 1 日 外務省 在メルボルン総領事館 領事（経済担当）

2001 年 7 月 1 日 厚生労働省 医薬食品局食品保健部基準課 課長補佐

2003 年 4 月 1 日 富山県 厚生部 くすり政策課長

2006 年 4 月 1 日 厚生労働省 医薬食品局麻薬課 課長補佐

2006 年 7 月 1 日 厚生労働省 医薬食品局総務課 課長補佐

2008 年 7 月 1 日 （独）医薬品医療機器総合機構 一般薬等審査部長

2010 年 7 月 1 日 厚生労働省 保険局医療課 薬剤管理官

2012 年 7 月 1 日 （独）医薬品医療機器総合機構 審査マネジメント部長・次世

代審査等推進室長・科学委員会事務本部事務局長

2015 年 4 月 1 日 国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

臨床研究・治験基盤事業部長

2017 年 7 月 1 日 内閣府 食品安全委員会事務局 評価第一課長

2018 年 7 月 1 日 厚生労働省 医薬・生活衛生局 食品基準審査課長

2020 年 1 月 1 日 厚生労働省 医薬・生活衛生局 医薬品審査管理課長

2023 年 7 月 4 日 厚生労働省 大臣官房審議官（医薬担当）

2024 年 7 月 5 日 退職

2025 年 4 月 1 日   千葉大学薬学部客員教授

以上